АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                                                                                                   № 54
пос.Белореченск
   Об обеспечении безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Белореченского сельского поселения
В целях подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий в местах с массовым пребыванием людей, администрация муниципального образования Белореченское  сельское поселение Омутнинского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Белореченского сельского поселения:

1.1. Принять меры по устранению недостатков, указанных в предписаниях отдела надзорной деятельности и профилактической работы Омутнинского района (далее – ОНДПР Омутнинского района).

1.2. С учетом складывающейся  эпидемиологической обстановки, связанной с распространением короновирусной инфекции организовать тренировки по эвакуации людей с оформлением организационных документов. Дополнительно организовать внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с  работниками учреждений по действиям  в случае возникновения пожара.

1.3. В случае наступления морозов не допускать эксплуатации электрооборудования с нарушениями, а именно количество потребляемой электроэнергии должно соответствовать типу электрооборудования, не допускать эксплуатации электрообогревателей кустарного изготовления и без терморегуляторов.
1.4. Запретить использование пиротехнических изделий, а также применение открытого огня внутри зданий и помещений при проведении праздничных  мероприятий.

1.5. Назначить ответственных по контролю за соблюдением правил пожарной безопасности учреждениях, в том числе по использованию пиротехнических изделий.

1.6. Проверить состояние  наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

1.7. Не допускать проведение фейерверков на открытой территории без согласования с ОНДПР Омутнинского района.
1.8. Предоставить графики дежурства ответственных работников на период новогодних и рождественских праздников в срок до 27.12.2021 года.

2. Администрации поселения:

2.1. Обеспечить круглосуточное дежурство членов добровольной  пожарной дружины  (по согласованию) и готовность пожарных мотопомп.

2.2. Организовать работу профилактических групп поселения по проведению  разъяснительной работы по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий, уделив особое внимание многодетным семьям, одиноким, престарелым и социально-опасным гражданам.

2.3. Утвердить график дежурства ответственных работников администрации Белореченского сельского поселения на дому.

2.4. Обеспечить расчистку дорог к водоисточникам и улиц в населенных пунктах поселения от снега.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Белореченского сельского поселения от 15.12.2020 № 64 «Об обеспечении безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Белореченского сельского поселения».
3. Официально обнародовать настоящее постановление для всеобщего ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 № 18 .

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Белореченского  сельского поселения  Л.А. Черанева